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Российская Федерация

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАСПОРТ

муниципального образования 

«Буденновское сельское поселение»
Сальского муниципального района 

   2014 год
                    Глава 

муниципального образования

«Буденновского сельского поселения»       01.01.2014г._                      С.В.Махов
                                                                                                                   (подпись. дата, печать)                               ( Ф.И.О.)

I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Расположено на севера - западе Сальского района, граничит на севере с Пролетарским районом, на востоке - Екатериновское сельское поселение, на западе-с Гигантовским и Юловским сельским  поселением, на юге – г. Сальск и частично Гигантовским сельским поселением

	2. 
	Административный центр
	Конезавод имени Буденного

	3. 
	Расстояние административного центра поселения до райцентра, км
	12 км.

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	251,34

	5. 
	Численность населения, чел.
	на 01.01.2014 г.

	6. 
	
	3817

	7. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	22919

17899

4914

106

	8. 
	Площадь лесов, га
	664

	9. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым 
покрытием), км
	48

	10. 
	Протяженность газопроводов, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	                 на 01.01.2014 г.

	11. 
	
	25,880

0,798
6,158

5


II. Характеристика населенных пунктов
	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	п.Конезавод имени Буденного
	п. Верхнеяненский
	п.Поливной
	п.25 лет

ВКЗ
	п. Сальский Беслан
	п. Манычстрой
	

	1. 
	Численность населения (чел.) на 01.01.2014, в т. ч.:
	2416
	72
	397
	115
	238
	579
	3817

	2. 
	работающих
	1074
	29
	160
	62
	30
	63
	1418

	3. 
	пенсионеров
	883
	12
	75
	22
	27
	155
	1174

	4. 
	учащихся
	661
	18
	83
	17
	21
	83
	883

	5. 
	дошкольного возраста
	187
	11
	65
	13
	20
	46
	342

	6. 
	женщин
	1403
	41
	238
	64
	148
	313
	2207

	7. 
	мужчин
	985
	30
	162
	53
	111
	269
	1610

	8. 
	Численность избирателей (чел.)
	1761
	51
	283
	82
	169
	449
	2795

	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	-
	11
	10
	15
	20
	12
	

	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	11
	1
	2
	2
	2
	1
	

	11. 
	Количество частных подворий
	855
	23
	111
	35
	65
	232
	1321

	12. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни) га
	855/75,2
	23/2,06
	111/9.6
	35/2,8
	65/2,7
	232/13,6
	106,08

	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14. 
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га 
(в т. ч. пашни)
	1

23882га

(17668)га
	-
	-
	-
	-
	-
	1

23882га

(17668)

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	       -

	16. 
	Степень газификации, %
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	17. 
	Количество номеров проводной  
телефонной связи
	204
	1
	1
	1
	1
	75
	283

	18. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	53
	14
	14
	18
	16
	13
	128

	20. 
	Медицинские учреждения:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	21. 
	больницы, (кол-во/кол-во коек)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22. 
	фельдшерско-акушерские пункты, (кол-во)
	-
	-
	1
	1
	1
	1
	4

	23. 
	поликлиники, (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24. 
	амбулатории, (кол-во)
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	
	другие учреждения
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	25. 
	Образовательные учреждения:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	26. 
	дошкольные образовательные 
учреждения, (кол-во/кол-во детей)
	1

59
	-
	-
	-
	-
	1

22
	2

81

	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	-
1/357

1/51

 
	-

 
	-

 
	-

 
	-

 
	-


	2/460

1/357

1/51



	28. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования, (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	31. 
	Учреждения культуры, (кол-во):
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	32. 
	ДК
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	33. 
	клубы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	34. 
	детские школы искусств
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	35. 
	библиотеки
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	36. 
	ПКиО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	37. 
	памятники истории и культуры
	3
	-
	-
	-
	-
	1
	4

	38. 
	другие объекты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	40. 
	стадионы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	41. 
	спортивные залы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42. 
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	43. 
	спортивные площадки и поля
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	44. 
	плавательные бассейны
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	45. 
	другие спортивные сооружения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	46. 
	Культовые учреждения 
(наименование)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический 
адрес, должность, Ф.И.О. (полностью) руководителя,          телефон
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое

состояние

(стабильное,
удовлетворительное, критическое)

	-
	             -
	-
	-
	-
	-


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, должность, Ф.И.О. (полностью) руководителя, телефон
	Площадь с\х угодий
	Основной вид деятельности

	1
	ООО «АгроСоюз Юг Руси» Филиал племенной конный завод имени С.М.Буденного
	г. Ростов на Дону,

 ул.40 лет Победы,2-а,

Генеральный директор

Е.Г.Петрашов

тел. 64-19-14
	21898
	растениеводство


V. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, должность, Ф.И.О.  (полностью) руководителя, телефон
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	1.
	Филиал ОАО «Приволжские магистральные нефтепроводы Волгоградское РНУ ЛПДС

 «Екатериновка»
	г.Самара

ул.Ленинская

100
	-
	215
	транспортировка нефти
	стабильное

	2.
	Филиал ФГУП РТЭС Ростовский ОРТПЦ- Сальская РТПС
	г.Ростов-на-Дону ул.Токарная11

Лелюк Дмитрий Иванович

т.р.240-95-46
	государство
	31
	распространение программ радио телевещания
	удовлетворительное

	5.
	Сальский почтамт

ФГУП «Почта России»
	г.Сальск

ул.Ленина 3

Божинский Иван Николаевич

т.5-11-45
	-
	9
	обслуживание населения
	-

	6.
	    Филиал Ростовского отделения

№ 5221/0499  ОАО  «Сбербанк России»
	г.Сальск

ул.Ленина 33
	-
	2
	обслуживание населения
	-

	7.
	ОАО Энергетики и электрификации 

Ростовэнерго юго-восточные электрические сети 

пункт
	г.Сальск

ул.Скирды,18

Бирюков Ю.Ю.

т.2-35-63
	-
	
	обслуживание электрических сетей
	-

	8.
	ООО 

«Строй энергомантаж»
	г.Сальск

ул.Ленина 51

Лозовой Алексей Анатольевич
	ООО 

«Стройэнергомантаж
	10
	обслуживание

теплосетей, коммунальное и бытовое водоснабжение

п. Манычстрой, 
	удовлетворительное

	9.
	МУП ЖКХ «АЛМАЗ»
	Ростовская обл.,   Сальский р - он, п. Конезавод 
 имени Буденнго ул.Буденного,26

Стрельник Дмитрий

 Николаевич
     4-11-25


	Администрация Буденновского сельского
поселения
	9
	благоустройство территории,  вывоз ТБО, обслуживание водоснабжения п. Конезавод имени Буденного, 

п. Поливной, п. Сальский Беслан
	удовлетворительное


VII. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2014 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	-
	-


VIII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2013 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Строительство внутрипоселкового водопровода в п.Конезавод имени Буденного ул.Молодежная
	1983,1

	Изготовление ПСД на строительство малозатратного спортивного комплекса в п.Конезавод имени Буденного
	1150,0

	Капитальный ремонт внутрипоселковых дорог и тротуаров
	3963,7

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	242,0

	Изготовление ПСД на строительство внутрипоселковых дорог в п.Конезавод имени Буденного
	878,2


 IX. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2014 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	278,2


 X. Информация о строительстве, капитальном ремонте, реконструкции и техническом перевооружении наиболее значимых муниципальных объектов в 2013-2014 годах ( приложение №1,№2 к паспорту)
 XI. Глава муниципального образования
	Фамилия, имя, отчество
	Махов Сергей Васильевич

	Наименование должности
	Глава Буденновского сельского поселения

	Срок полномочий
	4 года

	Дата избрания
	14  октября  2012г.

	Контактные телефоны 

(дом., раб., моб.)
	т.р. 4-11-10

т. моб. 8-908 -509-75-01

	Почтовый адрес

Электронный адрес (email)
	347600,ул.Севостопольская 55,кв 60,г.Сальск  

   Ростовской области. (email)sp34356@donpac.ru

	Адрес официального интернет- портала 
администрации сельского (городского) поселения:
	www. konzavodchane .ru.




Результаты выборов главы муниципального образования
	№
	Ф.И.О. кандидатов
(полностью)
	Количество проголосовавших за кандидата
	Процент

	1.
	Махов Сергей Васильевич
	1628
	92,24%

	2.
	Руденко Ирина Алексеевна
	132
	7,48%

	
	Приняли участие в выборах
	1765
	63,08 %


XII. Представительный орган местного самоуправления
	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Буденновского сельского поселения

	Количество депутатов
	10

	Срок полномочий
	4 года

	Дата избрания
	14  октября  2012г.

	Количество депутатских объединений   (фракций, групп)
	


Список депутатов представительного органа муниципального образования
	Номера округов
	Ф.И.О.       (полностью)
	Дата и год
рождения
	Адрес
места

жительства
	Основное место работы (службы), занимаемая должность
	Кем

выдвинут
	Принадлежность  к избирательному блоку,
политической партии
	Образование

	1
	Коденко

 Андрей 

Викторович
	25.02.

1964г.
	 п.Конезавод имени  Буденного,

ул.Театральная, 48
	ООО «АгроСоюз Юг Руси» ФПКЗ Буденного,

гл. агроном
	Сальским местным отделением Ростовской региональным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия»
	Член партии

«Единая Россия»
	среднеспециальное

	2.
	Красюкова 

Ольга 

Сергеевна
	14.01.

1974г.
	 п.Конезавод имени  Буденного,

ул.Спортивная,26
	Индивидуальный предприниматель
	Сальским местным отделением Ростовской региональным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия»
	Член партии

«Единая Россия»
	среднеспециальное

	3.
	Минькова Людмила Александровна
	18.09.

1963г.
	п. Конезавод имени Буденного,

ул. Школьная,6
	Директор МБОУ СОШ №80
	Сальским местным отделением Ростовской региональным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия»
	Член партии

«Единая Россия»
	высшее

	4.
	Охременко Елена 

Васильевна
	30.11.

1969г.
	 п.Конезавод имени  Буденного,

ул. 70 лет Октября 8
	Зав. ОСО №18
	Сальским местным отделением Ростовской региональным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия»
	Член партии

«Единая Россия»
	среднеспециальное

	5.
	Шевцов

 Валерий

 Сергеевич
	12.03.

1973г.
	п.Конезавод имени  Буденного, ул.Степная 7
	МБУ ЦРБ Сальского района отделение лучевой диагностики – ренгент лаборант
	Сальским местным отделением Ростовской региональным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия»
	Член партии

«Единая Россия»
	среднеспециальное

	6.
	Яровая Ольга Ивановна
	17.06.

1959г.
	 п.Конезавод имени  Буденного,

ул.Садовая,2
	ООО «АгроСоюз Юг Руси» ФПКЗ Буденного, 
директор
	Сальским местным отделением Ростовской региональным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия»
	Член партии

«Единая Россия»
	высшее

	7.
	Булавка
 Сергей

 Иванович
	25.03.

1963г.
	п.Конезавод имени  Буденного,

ул.Молодежная,6
	ЛПДС

 «Екатериновка»

- заместитель

 начальника
	Сальским местным отделением Ростовской региональным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия»
	Сторонник партии

«Единая 

Россия»
	высшее

	8.
	Лозовой Алексей

Анатольевич
	12.10.

1966 г.
	 г.Сальск,

ул.Ленина 51,кв.4 

	ООО 

Стройэнергомантаж»

 директор   
	Сальским местным отделением Ростовской региональным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия»
	Сторонник 
партии

«Единая Россия»
	среднеспециальное

	9 
	Никитова

 Наталья

 Геннадьевна
	28.11.

1972г.
	 п.Поливной,

ул. Советская,1.
	МБУ ЦРБ Сальского района –заведующий фельдшерско-акушерским

 пунктом -акушерка п.Поливной
	Сальским местным отделением Ростовской региональным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия»
	Член партии

«Единая Россия»
	среднеспециальное

	10 
	Палей

 Александр Борисович
	04.01.

1975г.
	п. 

Верхнеянинский, ул.Майская 10,кв.1
	ООО «АгроСоюз Юг Руси» ФПКЗ Буденного, 
Главный зоотехник по коневодству
	Сальским местным отделением Ростовской региональным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия»
	Член партии

«Единая Россия»
	высшее


Руководитель представительного органа
	Фамилия, имя, отчество
	Махов Сергей Васильевич

	Наименование должности 

(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов Буденновского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	Глава Буденновского сельского поселения

	Контактные телефоны 

(раб., дом.,  моб.)
	т.р. 4-11-10

т. моб. 8-908 -509-75-01

	Почтовый адрес
Электронный адрес (email)
	347600,ул.Севостопольская 55,кв 60,г.Сальск,Ростовской области. (email)sp34356@donpac.ru

	Адрес интернет- портала на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	  

www. konzavodchane .ru.




XIII. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: 347603, ул. Ленина 7,п. Конезавод имени Буденного, Сальского района, 
Ростовской области.

Состояние  помещений администрации: удовлетворительное

   Количество работников:  
муниципальных служащих по штатной численности – 9  

муниципальных служащих по факту –8

технических работников – 4    

XIV. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля

(полностью)
	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес

интернет портала

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


XV. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование

электронных СМИ,

форумов
	Адрес

интернет-портала
	Примечания

	
	
	www. konzavodchane .ru
	


XVI. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	1.
	Ячейка партии «Единая Россия»
	Ростовская обл.

Сальский р-н,

п.Конезавод имени  Буденного, ул.Ленина ,7

 т.4-11-10
	Махов Сергей Васильевич

Глава Буденновского сельского поселения,

 высшее,01.07.1954г
	высокая

	2.
	КПРФ
	Ростовская область

Сальский р-н,

п. Конезавод имени Буденного.
	Ляшов Владимир Федорович

пенсионер,21.01.1936г.
	низкие

	3.
	Совет Ветеранов
	Ростовская область

Сальский р-н,

п.Конезавод имени  Буденного.
	Гревцева Зинаида Павловна, пенсионер, среднетехническое,

30.10 .1943г.
	высокое

	4.
	Женсовет
	Ростовская область

Сальский р-н,

п.Конезавод имени Буденного.

т.4-12-40
	Лобаченко Наталья Андреевна Зав. ДСУ, среднеспециальное,

11.07.1957г
	среднее


XVII . Знаменательные даты муниципального образования
       даты образования населенных пунктов:
  20 ноября 1920г. – День образования Конного завода имени Буденного- 94 года

 Другое:

   21 января - День освобождения  Конного завода имени Буденного от немецко-фашистских захватчиков в 1943 г.
01 февраля - МБОУСОШ №80 –отмечается день встречи выпускников.
15 февраля - 25 годовщина  вывода войск из Афганистана. 
	С П Р А В К А 



	Махов Сергей Васильевич

	(фамилия, имя, отчество)


	Год рождения
	Место рождения

	Национальность

	         01.07 .1954г.  
	к-з Буденного, Сальского р-на, Ростовской обл.
	       русский


	Образование
	Окончил (когда, что)

	 высшее
	1980г.,г. Зерноград  « Азово-Черноморский институт механизации сельского хозяйства»




	Специальность и квалификация по образованию, ученая степень, звание

	                                              «инженер-электрик»




	Повышение квалификации, переподготовка

	


	Какими иностранными языками владеет

                        не владеет                                                         


	Является ли депутатом

нет


	Имеет ли государственные и правительственные награды (какие)
	Был ли за границей (когда, где)

	
	  Республика Афганистан  с декабря 1987 года     по январь 1988года       



	
	

	  Медаль «За отличие в охране Государственной границы СССР»


	


	Работа в прошлом

	09.71г -     12.72г.       
	студент Азово-Черноморского института механизации  сельского хозяйства

	01.73г.        02.73г
	ученик токаря  -завода «Зерноград сельсмаш»



	05.73г.        05.76г.       
	старшина 1 статьи в/ч 22966               

	06.76г.         09.76г.  
	тракторист к/з Буденного



	 09.76г          10.80г.      
	студент Азово-Черноморского института механизации

сельского хозяйства

	10.80г.         10.81г.       
	 главный энергетик к/з Буденного                    

	10.81г.         09.84г.       
	 секретарь парткома р/с «Южный»



	 09.84г.         07.86г.      
	слушатель Межобластной высшей партийной школы                     

	 07.86г.         05.87г
	второй секретарь Кумсаргинского райкома партии          

	05.87г.         11.88г.      
	первый секретарь Кумсаргинского райкома партии   

	01.89г.         09.91г
	инструктор орготдела -Обком КПСС



	 09.91г.         07.92г.      
	Зав.отделом -фирма «Банк-Сервис»



	 07.92г.         01.94г.      
	пом. начальника- Гос. налоговой инспекции 



	02.94г.         12.97г.          
	директор КСП «Вешневое»



	12.97г.         06.98г.          
	нач. отд.- Лицензионной палаты Ростовской области

	07.98г.         02.2000г.      
	зам.директора Кировского Комбината Хлебопродуктов



	02.2000г.      05.2000г.      
	специалист – ООО «Инвест»



	05.2000г.      02.2001г.      
	главный инженер –  ОАО «Донэлектросетьстрой»



	02.2001г.     08.2006г.
	директор – Сальский филиал ОАО «Донэлектросетьстрой»



	08.2006г.      10.2008г.       
	нач. сектора по взаимодействию с политическими                                                 партиями, общественными организациями, национальными 

диаспорами и религиозными объединениями


	10.2008г.                             
	 избран Главой Буденновского сельского поселения


	10.2012г.                             
	 избран Главой Буденновского сельского поселения
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